REMUNERAÇÃO DOS PRESTADORES DE SERVIÇO 

5.1. Pelos serviços de administração, controladoria e escrituração será devido pela 

Classe à Administradora, uma Taxa de Administração, calculada sobre o Patrimônio 

Líquido da Classe conforme tabela abaixo, observado o mínimo mensal de R$ 7.500,00 

(sete mil e quinhentos reais), excepcionalmente, o mínimo mensal será de R$ 6.000,00 

(seis mil reais) nos primeiros 180 dias contados do início do Fundo (“Taxa de 

Administração”): 

Faixa de Patrimônio Líquido 

Remuneração percentual a.a 

Até R$ 200.000.000,00 0,10% 

Acima de R$ 200.000.000,01 0,09% 

5.2. Pelos serviços de custódia, será devido pela Classe ao Custodiante uma Taxa de 

Custódia, calculada sobre o Patrimônio Líquido da Classe conforme tabela abaixo, 

observado o mínimo mensal de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), 

excepcionalmente, o mínimo mensal será de R$ 6.000,00 (seis mil reais) nos primeiros 

180 dias contados do início do Fundo (“Taxa de Custódia”): 

Faixa de Patrimônio Líquido 

Remuneração percentual a.a 

Até R$ 200.000.000,00 0,09% 

Acima de R$ 200.000.000,01 0,08% 

5.2.1.A Taxa de Administração e Custódia será calculada linearmente, provisionada à 

base de 1/252 (um duzentos e cinquenta e dois avos) e paga mensalmente, até o 5º 

(quinto) Dia Útil do mês subsequente ao mês da prestação dos serviços, sendo 

calculada e provisionada em todo Dia Útil. 

5.2.2.A Taxa de Administração e Custódia será reajustada anualmente, com base no 

índice da variação positiva do IPCA, contados a partir da data de início do funcionamento

[...]

reais) nos primeiros 180 dias contados do início do Fundo (“Taxa de Gestão”): 

Faixa de Patrimônio Líquido 

Remuneração percentural a.a 

Até R$ 200.000.000,00 0,06% 

Acima de R$ 200.000.000,01 0,05% 

5.3.1.A Taxa de Gestão será calculada linearmente, provisionada à base de 1/252 (um 

duzentos e cinquenta e dois avos) e paga mensalmente, até o 5º (quinto) Dia Útil do 

mês subsequente ao mês da prestação dos serviços, sendo calculada e provisionada 

em todo Dia Útil. 

5.3.2.A Taxa de Gestão será reajustada anualmente, com base no índice da variação 

positiva do IPCA, contados a partir da data de início do funcionamento do Fundo e/ou